Site Oficial: http://www.acari.rn.leg.br  E-mail: atendimento@cma.rn.gov.br

Ilmo. Senhor
José Ari Bezerra Dantas
Presidente da Câmara Municipal de Acari
Nesta

 INDICAÇÃO Nº 006/2017

                           O Vereador signatário no uso de suas funções legislativas e nos

termos regimentais REQUER de Vossa Excelência, depois de ouvido o Plenário, que

seja enviado expediente ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para que o mesmo

veja a possibilidade de realizar a pintura e iluminação de todas as faixas de pedestres

existentes na cidade.

JUSTIFICATIVA

O Pleito ora formulado visa uma forma de melhor atender aos pedestres e

condutores de veículos automotivos. Com a pintura e iluminação facilitando assim uma

visão melhor para ambas as partes.

                Enfim, solicito aos meus ilustres colegas a aprovação da presente indicação.

Sala das Sessões “Plenário Vereador Antônio Ferreira da Costa”, em 31 de

janeiro de 2017.

Zuil Ribeiro da Silva
Vereador

http://www.acari.rn.leg.br/
mailto:atendimento@cma.rn.gov.br